

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
03/12/2013	212	2013	Prest. Serviços	Ativo	04/12/2013	088	2013	03/12/2013	02/12/2014	Execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de coberturas, com fornecimento de mão de obra e materiais, das edificações ocupadas pelo MP-MG.	NA	NA	NA	R\$ 293.750,00	NA	R\$ 293.750,00	DHD Prestação de Serviços de Construção Civil Ltda.-EPP	08.334.857/0001-50	Ebe Aparecida da Cunha Melo e Renato Pereira de Almeida
04/12/2013	213	2013	Prest. Serviços	Ativo	11/12/2013	DISP 068	2013	09/12/2013	08/12/2014	Prestação de serviços de lavagem do veículo VW Gol-placa HHG 5933 (limpeza interna e externa, não incluindo lavagem de motor), que se encontra à disposição da Promotoria de Justiça da Comarca de Caratinga, sendo quatro lavagens mensais.	NA	NA	04 lavagens mensais	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Júlia do Val Feitosa-ME	16.871.844/0001-48	NA
02/12/2013	214	2013	Prest. Serviços	Ativo	06/12/2013	097	2013	02/12/2013	01/12/2014	contratação de empresa especializada para execução de serviços de remanejamento/instalações de divisórias, serviços de instalações elétricas/telecomunicações e deservicos complementares, em edificações ocupadas pelo MP em todo estado de MG, com fornecimento de materiais e mão de obra.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 796.800,00	Abel Construtora Ltda.-EPP	08.488.463/0001-56	Johnny Peter Tavares e Hilder Richards Tavares
04/12/2013	215	2013	Compra e Venda	Ativo	11/12/2013	093	2013	09/12/2013	31/12/2013	O objeto deste Contrato é a aquisição de pisos de borracha, conforme descrito nos Anexos I e II deste Contrato (Anexos II e VI do Edital), de acordo com o Processo Licitatório nº 093/2013, Pregão Eletrônico nº 091/2013, Processo SIAD nº 1091040 020/2013, adjudicado em 06/11/2013, homologado em 06/11/2013 e publicado em 15/11/2013.	Piso de borracha tipo plurgoma, cor preta, medindo 50cm X 50cm.	unidade	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 7.490,00	FX Comércio e Distribuidora Eireli	13.857.945/0001-76	Priscilla Xavier Ribeiro
												1300	R\$ 4,20	R\$ 5.460,00					
												300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00					
05/12/2013	216	2013	Compra e Venda	Concluído	06/12/2013	099	2013	05/12/2013	31/12/2013	Aquisição de materiais para marcenaria.	materiais de consumo	NA	NA	NA	NA	R\$ 16.185,60	FX Comércio e Distribuidora Eireli-ME	13.857.945/0001-76	Priscilla Xavier Ribeiro

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
05/12/2013	217	2013	Prest. Serviços	Ativo	07/12/2013	101	2013	10/12/2013	09/12/2014	Prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de no-breaks de 8 Kva, 15 Kva e 2kVA, sem cobertura de peças, instaladas em imóveis da PGJ/MG	No-Break Senoidal Inteligente – Sen 8.0, marca Engetron, potência 8 KVA, 02 módulos de baterias seladas (GEX6K030S e GEX-8K045S). Inclui-se nesse sistema o WBRC (acesso remoto), e Chave Estática CMS 7500, série 16.367-B 099/03, marca Beta.	NA	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 36.000,00	Engetronic Comercial Ltda-EPP	00.401.185/0001-46	Herbert Luiz Pessoa
										Prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de no-breaks de 8 Kva, 15 Kva e 2kVA, sem cobertura de peças, instaladas em imóveis da PGJ/MG	No-Break Double Way Trifásico – DWTT15A, marca Engetron, potência 15 KVA, 02 módulos de baterias seladas (GEX DWTT40S e GEX DWTT7S). Inclui-se nesse sistema o WBRC (acesso remoto), e o quadro de energia com as chaves de transferência.	NA	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00				
										Prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de no-breaks de 8 Kva, 15 Kva e 2kVA, sem cobertura de peças, instaladas em imóveis da PGJ/MG	No-Breaks Monofásicos senoidais – MS 2000, marca Lacerda Sistemas de Energia, potência 2,0 KVA, fator de potência da carga 0,7, 01 módulo externo de baterias seladas proprietário por instalação	NA	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00				
										Prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de no-breaks de 8 Kva, 15 Kva e 2kVA, sem cobertura de peças, instaladas em imóveis da PGJ/MG	No-Breaks Monofásicos senoidais – MS 2000, marca Lacerda Sistemas de Energia, potência 2,0 KVA, fator de potência da carga 0,7, 01 módulo externo de baterias seladas proprietário por instalação.	NA	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00				
										Prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de no-breaks de 8 Kva, 15 Kva e 2kVA, sem cobertura de peças, instaladas em imóveis da PGJ/MG	No-break Monofásico senoidal – Sen 2000C, marca Engetron, potência 2,0 KVA, fator de potência da carga 0,7, 01 módulo externo de baterias seladas proprietário por instalação, chave estática Engetron CEA-3K a CEA-6K	NA	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00				
										Prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de no-breaks de 8 Kva, 15 Kva e 2kVA, sem cobertura de peças, instaladas em imóveis da PGJ/MG	No-Breaks Monofásicos senoidais – MS 2000, marca Lacerda Sistemas de Energia, potência 2,0 KVA, fator de potência da carga 0,7, 01 módulo externo de baterias seladas proprietário por instalação.	NA	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
06/12/2013	218	2013	Locação de imóvel	Ativo	10/12/2013	Disp. Nº 075	2013	11/12/2013	10/12/2018	Locação do imóvel situado na Rua Pedro Bonésio, nº 436, Centro, em Três Corações/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.500,00	Maria Teresa Campos Neder	096.820.316-72	NA
10/12/2013	219	2013	Locação de imóvel	Ativo	11/12/2013	DISP. 076	2013	10/12/2013	09/12/2018	Locação das salas 03, 04 e 05 do imóvel situado na Rua Padre João Batista, nº 620, Centro, em Alfenas/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 158.400,00	Fernando Vinhas Prado e Enira Elisabeth Cardoso Prado	007.985.686-15 e 861.014.716-91	NA
09/12/2013	220	2013	Compra e Venda	Concluído	12/12/2013	075	2013	09/12/2013	31/12/2013	Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo, tipo scroll, de 10 TR (120.000 BTU/h), 220 V, 60 Hz, trifásico, para self à água.	Peça	3	R\$ 2.715,33	R\$ 8.145,99	R\$ 42.869,20	Araucária Ar Condicionado Ltda-ME	10.484.277/0001-03	Pedro Leonardo Fracasso e Rafael Costa Engel
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo, tipo scroll, de 7,5 TR (90.000 BTU/h), 220 V, 60 Hz, trifásico, para self à água, altura máxima de 49 cm.	Peça	3	R\$ 1.740,92	R\$ 5.222,76					
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo, tipo scroll, de 5 TR (60.000 BTU/h), 220 V, 60 Hz, trifásico, para self à água, altura máxima de 49 cm.	Peça	6	R\$ 1.071,33	R\$ 6.427,98					
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo tipo scroll para split de 7.000 BTU/h, 220 V, bifásico, 60 Hz.	Peça	2	R\$ 245,44	R\$ 490,88					
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo tipo scroll para split de 9.000 BTU/h, 220 V, bifásico, 60 Hz.	Peça	5	R\$ 297,59	R\$ 1.487,95					
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo tipo scroll para split de 12.000 BTU/h, 220 V, bifásico, 60 Hz.	Peça	5	R\$ 327,35	R\$ 1.636,75					
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Compressor rotativo tipo scroll para split de 18.000 BTU/h, 220 V, bifásico, 60 Hz.	Peça	5	R\$ 380,92	R\$ 1.904,60					
									Peças diversas para ressuprimento dos sistemas de climatização	Material de Consumo	Peça	NA	NA	NA					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final											
09/12/2013	221	2013	Compra e Venda	Concluído	12/12/2013	072	2013	09/12/2013	31/12/2013	Aquisição de Bebedouros	Bebedouro Acessível: Gabinete de chapa de aço inox escovado, com estrutura para fixação em parede; tampo de aço inox; sistema de refrigeração por compressor; tensão 127V; capacidade 35 litros; funcionamento deverá ser possível com pressão de 3m de coluna d'água. Dimensões: largura máxima de 580mm; profundidade máxima igual a 625mm. Deve atender NBR 9050 de 2004.	Unidade	10	R\$ 1.596,57	R\$ 15.965,70	R\$ 19.398,30	Rede Global – Comércio e Serviços em Tecnologia e Cartões Ltda-ME	08.258.825/0001-12	Ed Robson Brum Silva e Luiz Augusto da Costa Bichara	
										Bebedouro de Coluna: Gabinete em aço inox; tampo em aço inox polido; torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; ralo sifonado; termostato para controle de temperatura da água; sistema de refrigeração por compressor; tensão 127V; certificado INMETRO. Dimensões: altura 950 a 1080mm; largura 260 a 340 mm; profundidade 270 a 340 mm.	Unidade	5	R\$ 686,52							
11/12/2013	223	2013	Prest. Serviços	Ativo	12/12/2014	103	2013	12/12/2013	11/12/2014	contratação de empresa especializada em serviço de estintopia 1	NA	NA	NA	NA	R\$ 304.000,00	Steno do Brasil Importação e Exportação Comércio e Assessoria Ltda	61.939.120/0001-43	Wagner Medici e Randall Adam Czerenda		
11/12/2013	224	2013	Compra e Venda	Concluído	12/12/2014	096	2013	11/12/2013	31/12/2013	Aquisição de pneus novos.	materias de consumo	NA	NA	NA	NA	R\$ 72.575,00	Lojas Leandor e Brito Ltda. ME	08.042.204/0001-05	Elici Leandro Brito e Neimar Dias Brito	
11/12/2013	225	2013	Compra e Venda	Concluído	14/12/2013	064	2013	11/12/2013	31/12/2013	Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	estação de trabalho	UND	93	R\$ 2.998,00	R\$ 278.814,00	R\$ 285.714,28	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	Formauto Peças e Serviços Ltda, Dâmaso Castro Nascimento, Jordano Castro Nascimento e Marden Castro Nascimento	
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	mesa de reunião redonda para 6 pessoas	UND	2	R\$ 850,00						R\$ 1.700,00
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	mesa de reunião retangular para 6 pessoas	UND	1	R\$ 1.302,00						R\$ 1.302,00
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	mesa de reunião retangular para 8 pessoas	UND	1	R\$ 1.500,00						R\$ 1.500,00
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	mesa de trabalho com península	UND	10	R\$ 1.451,00						R\$ 14.510,00
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	mesapara servidor, sem gavetas	UND	5	R\$ 580,00						R\$ 2.900,00
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	gaveteiro para mesa de trabalho	UND	10	R\$ 570,00						R\$ 5.700,00
										Aquisição de sistemas de estações de trabalho e móveis diversos.	armário baixo	UND	22	R\$ 617,00	R\$ 13.574,00					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
12/12/2013	226	2013	Locação de imóvel	Ativo	18/12/2013	Disp. Nº 072	2013	17/12/2013	16/12/2018	Locação de parte do subsolo do imóvel situado à Rua Amaral Franco, nº 252, Centro, em Manhuaçu/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 366.799,80	Sálvio Fernandes Rodrigues	190.708.886-53	NA
12/12/2013	227	2013	Prest. Serviços	Ativo	14/12/2013	087	2013	12/12/2013	12/09/2014	Execução de serviços de higienização mecânica de redes de dutos de ar condicionado central, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários, em edificações ocupadas pelo Ministério Público/MG, em Belo Horizonte/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 39.900,00	Allegra Tecnoloiga Ltda.ME.	12.148.119/0001-95	Fernando Luiz Lage Silva e Wilson Gonçalves dos Reis
12/12/2013	228	2013	Compra e Venda	Ativo	14/12/2013	Disp. Nº 077	2013	12/12/2013	11/12/2014	Contratação de empresa individual especializada para o fornecimento de água mineral, em embalagens de 20 litros, com entrega parcelada, para a Promotoria de Justiça da Comarca de Janaúba/MG.	Carga de água mineral, em embalagens de 20 litros.	NA	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Vera Lúcia Campos	07.650.938/0001-04	NA
13/12/2013	229	2013	Compra e Venda	Concluído	14/12/2013	100	2013	18/12/2013	31/12/2013	Aquisição de lubrificantes para veículos	Óleo para motor gasolina/álcool 15W40 mineral.	Litro	400	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00	R\$ 10.500,00	FERNANDES & FERNANDES LUBRIFICANTES LTDA	04.238.970/0001-80	ERLON FERNANDES DE PAULA E SUELI MARIA FALQUETO
										Óleo para motor diesel 15W40.	Litro	200	R\$ 10,24	R\$ 2.048,00					
										Óleo para motor gasolina/álcool 5W30.	Litro	200	R\$ 16,46	R\$ 3.292,00					
										Xampu para limpeza de veículos.	Litro	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00					
13/12/2013	230	2013	Prest. Serviços	Ativo	18/12/2013	Disp. Nº 079	2013	13/12/2013	12/12/2014	Prestação de serviços de lavagem completa, compreendendo partes interna e externa, de veículos, de acordo com as necessidades da Contratante, conforme Anexo Único deste Contrato.	NA	NA	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Henrique Assis Paolucci ME	18.780.562/0001-60	NA
16/12/2013	231	2013	Prest. Serviços	Ativo	18/12/2013	086	2013	16/12/2013	16/12/2014	Prestação de serviços de limpeza e higienização de caixas d'água e reservatórios, com fornecimento de mão de obra e materiais.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 194.300,00	Ambiental Vet Ltda. - ME	08.859.269/0001-30	Marcos Moraes Junqueira / Márcio Moraes Junqueira
16/12/2013	232	2013	Prest. Serviços	Ativo	18/12/2013	INEX 129	2013	16/12/2013	15/12/2014	Renovação da assinatura da Revista Zênite Informativo de Licitações e Contratos-ILC(v.20, nº 236 ao v.21, nº 247) e do acesso ao Website Regime de Pessoal-IRP na Internet e Website Licitações e Contratos-ILC na Internet.	Revista Zênite Informativo de Licitações e Contratos-ILC	Unidade de medida	1	R\$ 2.407,00	R\$ 2.407,00	R\$ 6.495,00	Zênite Informação e Consultoria S/A	86.781.069/0001-15	Renato Geraldo Mendes e Anadriça Vicente e Vieira de Almeida
										Acesso Web Licitações e Contratos-ILC	Unidade de medida	1	R\$ 2.044,00	R\$ 2.044,00					
										Acesso Web Regime de Pessoal-IRP	Unidade de medida	1	R\$ 2.044,00	R\$ 2.044,00					
17/12/2013	233	2013	Prest. Serviços	Ativo	18/12/2013	111	2013	18/12/2013	17/08/2014	Execução de obra de edificação em Governador Valadares, localizada na Rua Marechal Floriano	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 416.970,00	GOS Engenharia Ltda.	02.498.391/0001-41	Geraldo José de Oliveira e Silva, Erika Regina Canela Penna e Pinto Márcio José de Rezende Gonçalves, Henrique de Barcos e Silva, Walter Scarpelli Junior, Leonardo Jo'se Bartolini Melga

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
18/12/2013	234	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/12/2013	108	2013	23/12/2013	22/12/2014	prestação de serviços de modernização e manutenção preventiva e corretiva, com inclusão total de peças, em elevadores e plataformas, em diversos prédios ocupados pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais	NA	NA	NA	NA	R\$ 86.845,08	Elevadores Atlas Schindler S.A	00.028.986/0010-07	Luiz Jose Del Barrio Ruiz e Andre Abboud Inserra	
17/12/2013	235	2013	Compra e Venda	Ativo	18/12/2013	117	2013	17/12/2013	31/12/2013	Aquisição de mobiliário, novos.	cadeira de chefia	unid.	50	R\$ 272,00	R\$ 13.600,00	R\$ 123.100,00	MULTMIX -Importação, Exportação e Comercialização de Móveis em Geral e Componentes Ltda.-EPP	09.614.362/0001-47	Vania Mara Nobre Caires e Keila Saude Caires
											cadeira de fixa	unid.	200	R\$ 108,30	R\$ 21.660,00				
											cadeira de Funcionário	unid.	300	R\$ 258,00	R\$ 77.400,00				
											Longarina de Dois Lugares	unid.	15	R\$ 174,00	R\$ 2.610,00				
Longarina de Três Lugares	unid.	30	R\$ 261,00	R\$ 7.830,00															
17/12/2013	236	2013	Compra e Venda	Ativo	18/12/2013	128	2013	17/12/2013	31/12/2013	Aquisição de licenças de uso de software do SGBD Microsoft SQL Server, versão 2012 Enterprise Edition; e de software do Sistema Operacional de Servidor Microsoft Windows Server, versão 2012 Standard.	NA	NA	NA	R\$ 217.610,02	R\$ 217.610,02	Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda.	00.710.799/0001-00	Cláudio Antônio Roche Moreira e Michael Victor Strachan	
18/12/2013	237	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/12/2013	108	2013	23/12/2013	22/02/2016	prestação de serviços de modernização e manutenção preventiva e corretiva, com inclusão total de peças, em elevadores e plataformas, em diversos prédios ocupados pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.193.600,00	Thysekrupp Elevadores S.A	90.347.840/0007-03	Alceu Paz de Albuquerque e Paulo Roberto Manfrói	
18/12/2013	238	2013	Obra	Concluído	19/12/2013	123	2013	23/12/2013	22/05/2014	CT 238.2013- Execução de serviços de adaptação e manutenção, com fornecimento de mão de obra e materiais, no 11º andar da edificação localizada na Rua Timbiras, 2928, em Belo Horizonte-MG	NA	NA	NA	NA	R\$ 32.268,44	Método Obras e Reformas Ltda-ME	14.062.059/0001-19	Sivia Caldeira Reis e João Fernando de Oliveira	
18/12/2013	239	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/12/2013	108	2013	23/12/2013	22/12/2014	prestação de serviços de modernização e manutenção preventiva e corretiva, com inclusão total de peças, em elevadores e plataformas, em diversos prédios ocupados pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais	NA	NA	NA	NA	R\$ 586.200,00	Thysekrupp Elevadores S.A	90.347.840/0007-03	Alceu Paz de Albuquerque e Paulo Roberto Manfrói	

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
18/12/2013	240	2013	Compra e Venda	Ativo	19/12/2013	133	2013	18/12/2013	17/12/2014	Aquisição de solução de BI (Business Intelligence), com características de descobrimento de dados (Data Discovery) e análise associativa, que permita extração, transformação e carga de dados, bem como a geração de gráficos analíticos, painéis (dashboard) e relatórios para suporte à tomada de decisão, acompanhadas de suporte técnico e manutenção de software com garantia de atualização tecnológica e consultoria	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 280.000,00	Path Its Information Technology e Telecom Service Ltda-EPP	03.220.219/0001-94	Verônica Baptista Simões , Vera Baptista, Paul Enrique Markus Weigler, Pedro Gentil Regato de Oliveira Soares, Kátia Silva Ribeiro, Lauro Henrique de Carvalho Monteiro da Silva e Armando Zenicola Mendes Silva
18/12/2013	241	2013	Locação de imóvel	Ativo	19/12/2013	DISP Nº 078	2013	19/12/2013	18/12/2015	Locação da sala 1208 do Ed. América Office Tower, situado no SC/Norte, QD 01, Bloco F, s/nº, Asa Norte, em Brasília/DF	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 41.880,00	Rogério Pio Teixeira, representado pela Requite Assessoria Imobiliária Ltda.	284.946.361-20	NA
18/12/2013	242	2013	Prest. Serviços	Concluído	19/12/2013	085	2013	18/12/2013	31/12/2013	Prestação de serviços gráficos	Cartilha "Consumidor Consciente"; 1- Capa: material: couché liso 230g; Formato: 14,8 x 21 cm (fechado); Cores: 4x4 (policromia); 2- Miolo: material couché liso 115g; Formato: 14,8 x 21 cm (fechado); Cores: 4x4 (policromia); 3- Acabamento: grampo cavalo; 4- Número de páginas: 60 (capa + miolo)	Unidades	5000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00	R\$ 8.750,00	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA-M.E	07.795.101/0001-45	Diogo Rocha Leite e Daniele Rocha Leite
										Condicionador de ar modular (split) com potência de 7.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio	NA	4	R\$ 1.283,65	R\$ 5.134,60					
										Condicionador de ar modular (split) com potência de 9.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio	NA	26	R\$ 1.715,38	R\$ 44.599,88					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
18/12/2013	243	2013	Compra e Venda	Concluído	19/12/2013	124	2013	23/12/2013	31/12/2013	Aquisição de condicionadores de ar (novos), incluindo garantia.	Condicionador de ar modular (split) com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio	NA	29	R\$ 1.933,65	R\$ 56.075,85	R\$ 284.902,09	Leandro Luiz Leal Silva - EPP	08.194.579/0001-82	NA
										Condicionador de ar modular (split) com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio	NA	21	R\$ 2.778,84	R\$ 58.355,64					
										Condicionador de ar modular (split) com potência de 24.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio	NA	1	R\$ 3.132,69	R\$ 3.132,69					
										Condicionador de ar modular (split) com potência de 60.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; Coeficiente de Eficiência Energética maior que 2,8 (CEE > 2,8 W/W); condensador de ciclo frio; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220 V trifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio	NA	1	R\$ 7.132,69	R\$ 7.132,69					
										Condicionador de ar monobloco com potência de 7.500 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (47,5 x 33,0 x 55,0) cm	NA	9	R\$ 807,69	R\$ 7.269,21					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
											Condicionador de ar monobloco com potência de 10.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 127 V monofásico. Dimensões máximas LAP: (47,0 x 32,0 x 52,5) cm	NA	5	R\$ 1.120,19	R\$ 5.600,95				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 65,0) cm	NA	36	R\$ 1.223,07	R\$ 44.030,52				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 70,0) cm	NA	13	R\$ 1.625,00	R\$ 21.125,00				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 21.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; ciclo frio; Coeficiente de Eficiência Energética maior que 2,44 (CEE > 2,44 W/W); filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (67 x 43 x 71) cm	NA	9	R\$ 1.833,65	R\$ 16.502,85				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 30.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; ciclo frio; Coeficiente de Eficiência Energética maior que 2,44 (CEE > 2,44 W/W); filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm	NA	3	R\$ 2.394,23	R\$ 7.182,69				
											Climatizadores de ar, ciclo frio, com filtro de ar lavável, 127V e 60 Hz. Deve atender a um ou mais parâmetros: a) vazão de ar igual ou superior a 200 m³/h; b) potência igual ou superior a 50 W; c) corrente elétrica igual ou superior a 0,4 A	NA	12	R\$ 729,96	R\$ 8.759,52				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
18/12/2013	244	2013	Prest. Serviços	Concluído	19/12/2013	129	2013	23/12/2013	22/12/2013	Instalação de condicionadores de ar, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais, incluindo garantia.	Instalação de condicionadores de ar modular (split)	Unidade de medida	42	R\$ 1.350,00	R\$ 56.700,00	R\$ 135.774,00	EMPRESÁRIO INDIVIDUAL ELIAS SOUZA RODRIGUES-ME	11.572.409/0001-07	Elias Souza Rodrigues
											Instalação (nova) de condicionadores de ar monobloco (ACJ)	Unidade de medida	13	R\$ 1.730,00	R\$ 22.490,00				
											Instalação (adequação) de condicionadores de ar monobloco (ACJ)	Unidade de medida	44	R\$ 1.286,00	R\$ 56.584,00				
18/12/2013	245	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/12/2013	127	2013	23/12/2013	22/06/2014	contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia para manutenção da edificação das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão de obra e materiais, na cidade de Ipatinga, MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 71.323,91	Construtora Vieira & Lopes Ltda-EPP	02.264.924/0001-20	Erlido Vieira Firmino e Ambrosina Lopes Vieira Firmino
19/12/2013	246	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/12/2013	Ata de Registro de Preços - SEPLAG nº 113	2013	20/12/2013	19/12/2014	Aquisição de licenças de softwares Adobe, Corel e Autodesk.	Corel Draw Graphics Suite X6	Unidade de medida	1	R\$ 1.523,00	R\$ 1.523,00	R\$ 1.523,00	Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda.	00.710.799/0001-00	Cláudio Antônio Roche Moreira, Paulo Fernando Cavalin, Michael Victor Strachan e Ricardo Silva Podda Júnior
19/12/2013	247	2013	Compra e Venda	Ativo	20/12/2013	113	2013	19/12/2013	31/12/2013	aquisição de materiais hidráulicos, conforme descritos nos Anexos I e II deste Contrato (Anexos II e VI do Edital	materiais de consumo	NA	NA	NA	NA	R\$ 9.152,54	FX Comércio e Distribuidora EIRELI-ME	13.857.945/0001-76	Priscilla Xavier Ribeiro
19/12/2013	248	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/12/2013	125	2013	24/12/2013	23/12/2014	Prestação de serviços de manutenção, com cobertura de peças, de equipamentos de áudio e vídeo dos equipamentos da PGJ.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 58.920,00	IMAGO DEI ÁUDIO E VÍDEO LTDA-ME	13240986/0001-19	RICARDO RODRIGUES FARIAS SANTANA E JESSICA ELISSA MOREIRA RODRIGUES
19/12/2013	249	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/12/2013	132	2013	19/12/2013	19/12/2014	Prestação de STFC - na modalidade local, para diversos endereços do MPMG, e na modalidade local e longa distância nacional no Distrito Federal.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 1.938.067,73	Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Seleny Tavares Cordeiro Viana e Cristiano Veloso Souza Mendes
19/12/2013	250	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/12/2013	131	2013	24/12/2013	23/12/2016	contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação, treinamento, suporte e manutenção em plataforma de Call Center, com os equipamentos necessários para sua instalação, incluindo garantia	Software e hardware	unidade	1	R\$ 13.300,00	R\$ 13.300,00	R\$ 26.800,00	Tenacity Comércio e Serviços Ltda	04.322.311/0001-28	Vivaldo Leite de Brito Junior, Alexandre Rabello de Oliveira e Luciana Fagundes Duarte Arthur.
											terminais telefônicos	unidade	15	R\$ 534,00	R\$ 8.010,00				
											serviço mensal continuado de suporte e manutenção	meses	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00				
16/12/2013	251	2013	Prest. Serviços	Concluído	20/12/2013	116	2013	21/12/2013	20/12/2013	a instalação de condicionadores de ar, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais,	Instalação de condicionadores de ar modular (split)	unidade	5	R\$ 1.899,95	R\$ 9.499,75	R\$ 44.291,00	Refri Master Comércio Importação e Serviços Ltda	05.385.583/0001-30	Maria Luiza Lino de Macedo e Maria Aparecida Alves Miranda
											Instalação (nova) de condicionadores de ar monobloco (ACJ)	unidade	20	R\$ 1.549,60	R\$ 30.992,00				
											Instalação (adequação) de condicionadores de ar monobloco (ACJ)	unidade	5	R\$ 759,85	R\$ 3.799,25				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
20/12/2013	252	2013	Compra e Venda	Ativo	21/12/2013	106	2013	19/12/2013	31/12/2013	aquisição de materiais de lógica e de telecomunicações e cabos e materiais elétricos diversos	Cabo UTP categoria 5e, 04 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, marcação sequencial métrica (305-0 m), com gravação de diâmetros/ano - hora de fabricação. NVP (Velocidade Nominal de Propagação) = 68%, de acordo com a norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2, caixa com 305m.	m	33550	R\$ 0,80	R\$ 26.840,00	R\$ 35.340,00	Multitred Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	Orlando Silva Wilson Lemos de Carvalho Filho
										Cabo UTP categoria 6, 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, separados por crossfiller, 24 AWG, isolados em polietileno especial, capa externa em PVC não propagante à chama, na cor cinza, marcação sequencial métrica (305-0 m), com gravação de diâmetros/ano - hora de fabricação. NVP (Velocidade Nominal de Propagação) = 68%, de acordo com a norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1.	m	3050	R\$ 1,80	R\$ 5.490,00					
										Fio telefônico FI, em cobre estanhado, 2 condutores de 0,6mm dois condutores reunidos helicoidalmente, com saliência para distinção em um dos condutores, isolamento cinza em PVC, resistência à tração mínima de 6kgf.	m	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00					
										Cabo telefônico CCI 50-2, em cobre eletrolítico estanhado, 2 pares, 4 condutores de 0,50 mm, isolamento em composto de Cloreto de Polivinila (PVC), revestimento externo em composto de Cloreto de Polivinila (PVC), diâmetro externo aproximado de 3,80 mm, homologado pela Anatel.	m	2000	R\$ 0,43	R\$ 860,00					
										Plugue conector macho RJ11 - 4 vias, corpo em policarbonato transparente não propagante à chama.	pç	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final											
										Plugue conector macho RJ45 – 8 vias, cat. 5, corpo em policarbonato transparente não propagante à chama. Normas: ANSI/TIA/EIA 568A/568B, atende os requisitos FCC part 68 e IEC60603-7.	pç	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00						
										Patch Cord cat. 5e, cor vermelha vermelho 1.5 m. Excede as características TIA/EIA 568 B.2 para CAT. 5e e ISO/IEC 11.801, referência Furukawa ou similar.	pç	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00						
20/12/2013	253	2013	Prest. Serviços	Ativo	21/12/2013	NA	NA	21/12/2013	20/12/2014	Registro de Preços tipo menor preço por lote de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade Local, tráfego local em chamadas fixo para fixo e fixo para móvel, na modalidade Longa Distância Nacional, fixo para fixo e fixo para móvel e na Modalidade Longa Distância Internacional para atendimento aos Órgãos / Entidades do Governo de Minas Gerais, conforme tabelas constantes do Anexo II do Edital do Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 250/2012.	NA	NA	NA	NA	R\$ 58.005,00	Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A - Embratel	33.530.486/0001-29	Edson Marcelo de Sana e Emerson Stefanelli Santos		
20/12/2013	254	2013	Compra e Venda	Concluído	21/12/2013	106	2013	20/12/2013	31/12/2013	Aquisição de materiais de lógica e de telecomunicações e cabos e materiais elétricos diversos. (Rack Metálico 19" e componentes).	NA	pç	NA	NA	R\$ 18.610,00	CICLOPS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME.	11.387.921/0001-75	André Nagazawa e Luana de Araújo Figueredo		
19/12/2013	255	2013	Compra e Venda	Ativo	21/12/2013	115	2013	19/12/2013	31/12/2013	aquisição de diversos mobiliários sob medida e poltronas, novas, conforme descrito nos Anexos I e III deste Contrato	Poltronas fixas para auditório, com apoio corpóreo total, assento e encosto anatômico. As demais especificações do objeto, encontram-se no Anexo VII deste Edital.	Unidade de medida	94	R\$ 714,97	R\$ 67.207,18	R\$ 100.095,80	Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda.	93.448.959/0001-75	Valter Bassani	
									Poltronas fixas para auditório, com apoio corpóreo total, assento e encosto anatômico. As demais especificações do objeto, encontram-se no Anexo VII deste Edital.	Unidade de medida	46	R\$ 714,97	R\$ 32.888,62							
19/12/2013	256	2013	Compra e Venda	Concluído	21/12/2013	106	2013	19/12/2013	31/12/2013	Aquisição de materiais de lógica e de telecomunicações e cabos e materiais elétricos diversos.	NA	NA	NA	NA	R\$ 22.330,00	AMP Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	Adriana Paiva de Mello, Paulo Mendes Neto		

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
19/12/2013	257	2013	Compra e Venda	Ativo	21/12/2013	115	2013	19/12/2013	31/12/2013	aquisição de diversos mobiliários sob medida e poltronas, novas	Conjunto de mobiliário para reunião, composto de: 1(uma) mesa para reunião; 01 (uma) bancada; e 01 (um) móvel de apoio. As demais especificações deste objeto encontram-se no Anexo VII do Edital.	cj	1	R\$ 12.270,00	R\$ 12.270,00	R\$ 91.674,00	Modern Design do Brasil Ltda - EPP	71.360.713/0001-04	N/A
										Conjunto de mobiliário para reunião, composto de: 1(uma) mesa para reunião; 01 (uma) bancada; e 01 (um) móvel de apoio. As demais especificações deste objeto encontram-se no Anexo VII do Edital.	cj	4	R\$ 12.270,00	R\$ 49.080,00					
										Mesa para auditório – Tipo: modular (composta de 3 partes: 01 (uma) mesa central de 100x73 cm; 1(uma) mesa lateral direita 100x73 cm e 01 (uma) mesa lateral esquerda de 100x73cm). As demais especificações deste objeto encontram-se no Anexo VII do Edital.	un	1	R\$ 10.108,00	R\$ 10.108,00					
										Mesa para auditório – Tipo: modular (composta de 3 partes: 01 (uma) mesa central de 100x73 cm; 1(uma) mesa lateral direita 100x73 cm e 01 (uma) mesa lateral esquerda de 100x73cm). As demais especificações deste objeto encontram-se no Anexo VII do Edital.	un	2	R\$ 10.108,00	R\$ 20.216,00					
										Fita Para Rotulador - Materia-Prima: Polietileno; Largura: 12 X 04mm., Com 08 Metros De Comprimento; Cor: Branca, Nao Laminada, Auto-Adesiva.	pç	60	R\$ 51,74	R\$ 3.104,40					
										Abraçadeira tipo velcro, dupla face, com largura de 20mm e 3m de comprimento, na cor azul (segunda opção cor preta), para organização de cabos.	pç	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00					
										Fita isolante 19mm x 20m, em PVC, material não corrosivo retardante à chama, na cor preta, isolamento mínimo de 600V, classe de temperatura de 90°C, conforme NBR NM 60454-3-1-5, na Classe C.	pç	50	R\$ 4,18	R\$ 209,00					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
20/12/2013	258	2013	Compra e Venda	Ativo	21/12/2013	106	2013	20/12/2013	31/12/2013	aquisição de materiais de lógica e de telecomunicações e cabos e materiais elétricos diversos	Fita Isolante líquida, aplicável a pincel ou por imersão - uma espessura de 1 mm isola uma tensão de até 6.500 volts, adere a metais, vidros e plásticos, unidade de 200 ml, cor preta.	pç	10	R\$ 69,32	R\$ 639,20	R\$ 8.399,80	L&Z Eletricidade e Iluminação Eireli	20.971.057/0001-45	N/A
											Fita Isolante líquida, aplicável a pincel ou por imersão - uma espessura de 1 mm isola uma tensão de até 6.500 volts, adere a metais, vidros e plásticos, unidade de 200 ml, cor vermelha.	pç	10	R\$ 69,32	R\$ 693,20				
											Aparelho Rotulador Eletrônico - Dimensao: 81 X 117 X 239mm; Display: Led 15 Caracteres X 2 Linhas; Fitas: 6,9,12,18, 24mm De Largura; Pilhas: 6 Pilhas; Resolucao: 180 Dpi;	pç	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00				
											Maleta para guarda de ferramentas - matéria prima: plástico com cantoneiras de alumínio; cor: preta; medidas: 45x330x152mm; Referência: Vonder MP 931 ou similar.	pç	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00				
16/12/2013	259	2013	Compra e Venda	Concluído	21/12/2013	130	2013	21/12/2013	31/12/2013	aquisição de switches de acesso (novos), incluindo garantia	SWITCH DE ACESSO FASTETHERNET DE 24 PORTAS	unidade	20	R\$ 946,00	R\$ 18.920,00	R\$ 89.760,00	Altas Networks & Telecom Ltda	05.407.609/0001-01	Almir Franz de Lima e Adriano Pugedo Parrela
											SWITCH DE ACESSO FASTETHERNET DE 48 PORTAS	unidade	35	R\$ 1.775,84	R\$ 62.154,40				
											SWITCH DE ACESSO GIGABITETHERNET DE 24 PORTAS	unidade	5	R\$ 1.737,12	R\$ 8.685,60				
19/12/2013	260	2013	Compra e Venda	Ativo	21/12/2013	106	2013	19/12/2013	31/12/2013	Aquisição de materiais de lógica e de telecomunicações e cabos e materiais elétricos diversos,	materiais de consumo	NA	NA	NA	NA	R\$ 29.944,50	Suprema Hidroelétrica Ltda-ME	42.981.902/0001-04	Rizinete Damázio Rosa e Adauto Boaventura Lopes
23/12/2013	261	2013	Prest. Serviços	Ativo	24/12/2013	INEX. 132	2013	26/12/2013	25/12/2014	prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de plataforma de elevação para pessoas com mobilidade reduzida, instalada na sede da Promotoria de Justiça da comarca de Barbacena/MG, com inclusão total de peças originais ou similares, durante o período de 12 meses, observado o disposto no Anexo Único deste Instrumento (Termo de Referência).	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 6.000,00	Montele - Indústria de Elevadores Ltda	17.609.256/0001-01	Sérgio Grossi de Oliveira Oliveira, Temístocles Brandão Pinto, Paula Lambert Mathias oliveira, André Lambert Matuias de oliveira, SGO Participações Ltda.

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
18/12/2013	262	2013	Prest. Serviços	Ativo	24/12/2013	Inexig. Nº 133	2013	23/12/2013	22/12/2014	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com inclusão total de peças, em elevadores e plataformas, em diversos prédios ocupados pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 37.764,00	Work Elevadores Ltda	05.355.323/0001-11	William Costa do Nascimento